
B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                             Núm. 104 / 23 de septiembre de 2022 

47

En sesión celebrada el día 19 de septiembre 
de 2022, la Mesa del Parlamento de Navarra 
adoptó, entre otros, el siguiente Acuerdo: 

El Tribunal calificador de la convocatoria para 
la confección, mediante pruebas selectivas, de 
dos listas de Traductores/as de Euskera al servi-
cio del Parlamento de Navarra, una para la forma-
ción de funcionarios/as del Parlamento y otra para 
la contratación administrativa temporal, ha pre-
sentado la relación definitiva con los resultados de 
los aspirantes presentados a dicha convocatoria, 

así como las actas de las reuniones celebradas 
por el Tribunal calificador.  

En virtud de las competencias atribuidas por el 
artículo 5 del Estatuto del Personal del Parlamen-
to de Navarra, SE ACUERDA: 

1.º Aprobar la lista definitiva de aspirantes 
aprobados para la contratación administrativa 
temporal en la convocatoria para la elaboración 
de dos listas de Traductores/as de Euskera al ser-
vicio del Parlamento de Navarra, que es la 
siguiente:

Convocatoria para la confección, mediante pruebas selectivas, de dos listas 
de traductores/as de Euskera al servicio del Parlamento de Navarra, 
una para la formación de funcionarios/as del Parlamento y otra para la 
contratación administrativa temporal  

Lista definitiva de aspirantes aprobados

Serie G: 
INFORMES, CONVOCATORIAS E INFORMACIÓN PARLAMENTARIA

 
Apellidos y Nombre Puntuación 

prueba 1 
Puntuación 

prueba 2 
Puntuación 

total 
1 SAN JOSÉ COSME, SERGIO 39,38 29,4 68,78 
2 AMUNDARAIN AGUIRRE, IRAIA 41,88 25,5 67,38 
3 TIRAPU NUIN, AINARA 38,75 26,4 65,15 
4 URKIOLA GAMARRA, GARAZI 37,81 21,75 59,56 
5 AIZPURUA URTEAGA, ENEKO 38,44 18,45 56,89 
6 GURBINDO GONZÁLEZ, AMAIA 30,32 25,8 56,12 
7 ALDABE ERDOZAIN, JON 35 19,05 54,05 
8 AGOTE LOS SANTOS, GONZALO 32,19 19,65 51,84 
9 UNAMUNO PLAZAOLA, MARIO 33,13 18,6 51,73 

10 HUALDE CABALLERO, AINHOA 35,32 15 50,32 
11 MENDILUZE ORMAETXEA, AINHOA 35 15 50 

2.º Ordenar su publicación en el Boletín Oficial 
del Parlamento de Navarra, así como en la página 
web y el tablón de anuncios del Parlamento. 

Pamplona, 19 de septiembre de 2022 

La Presidenta en funciones: María Inmaculada 
Jurío Macaya


